Item queritur an criminofus accusanti iuramentum deferri posse, & ex eo præstito condemnari: Ego cum Castr. inter pecuniariam & corporalem pœnam distinguo. in l. Ait Prætor 3. h. t. nu. 10.

### XXIX.

Debet autem iudex res quando suspicionibus tantum oneratus est, (a) vel de criminis plene accusator non probavit iuramentum ut se purgat deferre, nec aliter absoluere. (b)

(a) c. fin. de purgat. Canon. (b) l. vbi C. Fals. Auth. Nouo iure. C. Pœn. iud. qui mal. l. prælenti, §. Sicubi C. Episc. & cler. vid. l. 3. nu. 10. in fin.

### XXX.

Periurij pœna, diuina exitium, humana dedecus est. (a) Non punitur tamen iuramentum si sit litis decisuum, (b) si aliud punitur extra ordinem: (c) infamia notatur. (d) Testis in aliena causa peierans, similitudine eius supplicij, de quo agitur, puniendus est. (e)

(a) Sic l. 12. tab. cauetur, (b) neque enim tale iuramentum potest refutari. Cost. l. si duo 13. §. si quis per Bald. in l. 2. C. eod. quam vide fallit in necessario quod retractari potest. Si char. l. 2. C. eod. (c) VVes. par. nu. 10. Qui satisd. cog. Sic & Imp. rescriptis fustib. eum castigandum dimittere, & ita superindici, τροπετῶς μὴ ὄμνυε, tex. expressi. in l. si duo §. fin. (d) l. si quis maior. C. Transact. (e) Sich. d. l. 2. num. 7. & fin. C. h. t.

## COROLLARIA.

### I.

An iuramentum vi metuere extortum, (a) fides hosti ac heretico data seruanda sit, (b) sape & multum disputatur, ego omnino seruandum assuero.

(a) c. ad audientiam, de his quæ vi met. caus. cum glof. Canon. ibid. c. Si vero. iure iur. Nec valet elusio quod voluntas libera non sit, cum iactura pecuniae eligatur, ut vita retinetur. 25. q. 1. merito, (b) c. noli 23. q. 1. l. 5. ff. capt. & postli. 22. q. 4. inter cætera. Iosuæ 9. & 20. Item Chroni. 37. vers. 13. qui secus faciunt videant, inquit Cic. lib. 3. off. ne latebras periurij querant, ita tenet Menoch lib. 2. cent. 4. cas. 336. nu. 32. Heresb. Epit. Christ. Iurisp. Edict. 3. l. 28.

### II.

Secundò queritur an princeps secularis iuramentum remittere possit? quod vt in principe, nisi in causis sue potestari subiectis, ita in Pontifice, nisi in ijs quæ ad dispensationem eius pertinent, negauerim.

Couarr. in c. quamvis de pact. 1. relect. §. 3. num. 5. & 12.

AB:153255  
(X2203998)

K

D. Legat. St. Thomasm. Galli

## Farbkarte #13